
（参考）奄美地区の教育旅行の受入状況

       （令和４年鹿児島県修学旅行等入込状況調査」から）

１　入込状況の推移

※入込数は，延宿泊人数。

２　学校種別ごとの発地別入込数 （人・校）

人数 学校数 人数 学校数

小学校 鹿 児 島 110 4 211 5

東 京 32 1 88 2

兵 庫 237 1

佐 賀 246 1

宮 崎 40 1

北 海 道 200 1

東 京 525 1 580 3

兵 庫 1,083 3 669 4

滋 賀 435 1

京 都 128 1 140 1

福 岡 222 1

鹿 児 島 170 2 20 1

千 葉 120 1

鹿 児 島 17 1

2,185 14 3,088 22合計

令和３年 令和４年

高等学校

その他
各種学校

中学校

4,104 

3,138 

899 

2,185 

3,088 12 11 

5 

14 

22 

0

5

10

15

20

25

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

平成30年 令和元年 令和２年 令和３年 令和４年

入込数（奄美）

学校数（奄美）

校人


